Decadé dominica.
Sermo XX

Antes renū

ciare Johāni q̄ audistis et vidistis. ceca vidēt. claudī ambulānt. scribit Mar. xxi. **I** Audistis q̄d ē gr̄a et quomplex est et quō aduent⁹ gr̄e est i triplici differētia. Nāc s̄o vidēdū est de manifestis signis gr̄e q̄ accipiunt ad similitudinē signorū q̄ fecit xps in aduentu i carnē i sua hūanitate. Primū signū est diuine cognitiōis illustratio. et notat ibi. ceca vidēt. nā mens rationalis i puris naturalib⁹ posita est i diuinorū cognitiōne q̄si ceca. Un̄ p̄hs. ij. methaphisice. Sic ocul⁹ noctricozactis habet se ad lumē solis. ita intellectus noster ad ea q̄ sunt manifestissima nature. Et multo mag⁹ mēs rationalis in sola natura sine gr̄a Apocal. iij. Dicis qz diues sū et locupletar⁹ et nulli⁹ ego. et nescis qz miser et miserabilis paup nud⁹ et cec⁹. Tale cōfitef se Aug. ix. cōfess. fui inq̄t miser paup et cec⁹ aduersus fratres dei mei celi melicas. Et ideo et clamat ibidē dicēs. Ue ue p̄terite ignorantie in q̄ nō cognoscebatē de dñe. Et hō solum cōp̄tur q̄ ad seipm s̄z etiā q̄ ad alios dicēs. Ue cecis oculis q̄ te eternū lumē nō vident. et tenebris ad tenebras vadūt et nesciūt vbi corruūt vbi se existimāt stare ibi cadunt. Et hō p̄tingit ex defectu lumis gr̄e. Un̄ Greg. xvij. moral. c. xxvij. Om̄is vir iust⁹ dei illuminatōe iustus est. lumē quippe dei est gr̄a pueniēs: q̄ si in nostro corde nequaquā grauo surgeret pfecto mēs nostra i p̄ctōz hōz tenebris obscura remaneret. Idcirco xps remouet hāc cecitatem et illuminat p̄ctōrem p̄sentia sue gr̄e. De quo Grego. viij. moral. c. lxxv. Dū gr̄a sup̄i respectus illuminat cūcta et mētis nr̄e nobis abscondita manifestat. ut q̄ heri se non cognouit hodie p lumē gr̄e se cognoscat et dolet. Aug. Gra est lumē aīe faciēs hoīez peccatū suū agnosce/re et dñi sup̄ oīa diligere: et illi firmiter adherere. et sic implebit illud ps. xlij. De⁹ noster manifeste veniet. i. p gratiā. **k** Ubi et fulgēt in fmone quodā. Sicut radi⁹ solis totū mundū illuminat. sic diuina gr̄a subita visitatione totā mentē illustrat. Nā dei gr̄a habet se sicut colliriū. De q̄ Apoc. iij. Colliriū inunge oculos tuos ut videas. h̄ est. gr̄a inunge oculos tuos si cec⁹ es in aīa et spiritu. Nā triplices sunt ceca spūales. aliq̄ ceca sunt qz nesciunt qd vitare debeāt. aliq̄ s̄o nesciūt qd opari debe

ant. tertiū qz ignozāt qd desiderare debeāt. Triplex est colliriū aī q̄ debet oculos mētis vitare. Primū colliriū p̄fectū est ex felle piscis. ut patet 2 hob. xi. q̄ illuminat⁹ est senozthobias. Sic ceca spūales q̄ nesciūt qd vitare debeāt. debēt ex felle piscis. i. ex amaritudine passionis xpi q̄ fuit piscis assus dū i cruce est passus et memoria passionis illuminare oculos aīe. Bern. Dñe vulnera et passio tua illuminat intellectū meū. nā ipe xps erat q̄si in cerna i candelabro cruce posita ad illuminandū peccatores cecos. ut testat Joh. ix. Quādu sum in mūdo lux sum mūdi. In iudiciū ego i hūc mundū veni ut q̄ nō vidēt videāt. i. qd vitare debeāt. qz peccatū p̄ q̄ crucifix⁹ et mortu⁹ est. ut dicit sc̄tus 2 ho. iij. summe. q. i. ar. iij. in p̄batione ad p̄tranū adducēs s̄ba Aug. d̄ verbis dñi. Si hō nō peccasset xps i hūanitate passus nō fuisset. et si nō fuisset infirmicas nō fuisset op⁹ medicine. Nā re⁹ p̄r vt crucifigeret viciū crucifigi fecit p̄p̄riū filiū suū. ecce ment⁹ colliriū. Secundū colliriū p̄fectū est de spūto et terra. ut patet Joh. ix. Hoc colliriū pertinet ad cecos q̄ nesciūt qd opare debeāt. Nā spūta de capite descēdens in m̄tū terra significat diuinitatē xpi vnitā carnī i incarnatione. Nā diuinitas i carne est sicut lumē in testa. De q̄ Lu. xv. Mulier habes dragmas decē si p̄didit vnā nōne accēdit lucernā et q̄rit donec inueniat. **L** Spūaliter. p mulierē intelligit diuina sapiētia. q̄ p̄didit dragmā vnā. i. genus humanū. et accēdit lucernā ponēs lumē diuinitatis in testā hūane carnis. et q̄rit gen⁹ humanū docēs in hūanitate qd opari debeam⁹ vt pueniam⁹ ad ei⁹ diuinitatē. Joh. xij. Et emplū dedi vobis vt quēadmodū ego feci vobis ita et vos faciatis. qz dicit Aug. Oīs xpi actio nr̄a est instructio. Nā illuminant nos q̄ erant⁹ in tenebris ignozātē vt sciam⁹ quid agere debeam⁹. Joh. i. Erat lux s̄a illuminās omnē hoīez veniētē in hūc mundū. Tercium colliriū illuminās oculos corpales est fauus mellis. i. Reg. xij. Johathas extēdit summū tātē s̄gule quā habebat i manu et intinxit i fauum mellis. et p̄uertit manū suā ad os suū. et illuminati sunt oculi ei⁹. Hoc colliriū pertinet ad cecos spūales q̄ nesciūt qd desiderare debeant. hi recipiāt fauum mellis. i. gustū diuine dulcedinis: quā gustata illuminabunt oculi corpales intellectuales. ps. Gustate et videte qm̄ suauis est dñs. ps. xxxij. gustate. i. dulcedinem. ps. Quā magna multitudo dulcedis tue domine. ps. xxx. Videte qz post gustū dulcedia